ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по охране труда

муниципального района «Троицко-Печорский»

пгт. Троицко-Печорск                                                                               8 апреля 2021 г.

Присутствуют:

Председатель комиссии: Целищев А.Н. – руководитель администрации муниципального

района «Троицко-Печорский»;

Секретарь комиссии: Сергиенко С.Т. – старший специалист отдела экономического

анализа и развития администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

Члены комиссии:

Катаева Л.И. – зав. отделом экономического анализа и развития администрации

муниципального района «Троицко-Печорский», зам. председателя комиссии;

Бажукова М.Н. – координатор по охране труда, представитель интересов Министерства

труда, занятости и социальной защиты Республики Коми в области охраны труда;

Петрушкина М.В. – начальник управления образования администрации муниципального

района «Троицко-Печорский»;

Истомина С.Н. – испектор по охране труда ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ»;

Устюгова Н.В. – инженер по охране труда АО «КТК»;

Ярмолик О.А. – инженер по охране труда ООО «Печораэнергоресурс».

Приглашены на заседание комиссии:

Баркова М.И.-  руководитель Общественной приемной Главы РК по Троицко-Печорскому

району;

Попова И.Н. – директор МБО ДО «Троицко-Печорская ДЮСШ»

Повестка заседания:

1. Об итогах работы в области охраны труда в 2020 году и задачах по их улучшению

на 2021 год на территории Троицко-Печорского района (Сергиенко С.Т.);

2. Об организации проведения мероприятий в рамках Всемирного Дня охраны труда –

2021 г. (Бажукова М.Н.);

3. Состояние условий охраны труда в муниципальных учреждениях образования,

дошкольного образования. Меры, принятые в образовательных учреждениях,

дошкольного образования по недопущению распространения короновирусной

инфекции (Петрушкина М.В.);

4. О новых правилах по охране труда принятых с 01 января 2021 г. (Бажукова М.Н.).

По первому вопросу слушали:

Сергиенко С.Т. -  информация прилагается к протоколу.

Комиссия решила: информацию докладчика принять к сведению.

По второму вопросу слушали:

Бажукову М.Н. – В 2021 году Всемирный день охраны труда посвящен оптимизации

элементов системы охраны труда. По рекомендации Министерства труда, занятости и

социальной защиты Республики Коми организациям республики в рамках Всемирного дня

охраны труда необходимо провести мероприятия по анализу системы управления охраной

труда и при необходимости принять конкретные меры для предотвращения несчастных

случаев, профессиональных заболеваний и защиты работников, рабочих мест от

коронавирусной инфекции COVID-2019 и других заболеваний.
Информация прилагается к протоколу.

Комиссия решила:  информацию докладчика принять к сведению. 29 апреля 2021 года на

базе муниципального района провести круглый стол в рамках Всемирного дня охраны

труда. Включить в план следующие мероприятия:

№ Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственный

1. Подготовка и размещение на официальном

сайте администрации  МР «Троицко-

Печорский» пресс-релиза о Всемирном дне

охраны труда

12 апреля Отдел

экономического

развития

Сергиенко С.Т.

2. Флэш моб ко дню здоровья (предприятия

района и жители района), образовательные

организации района (14)

7 апреля Отдел

культуры

Чупрова О.В.

3. Конкурс рисунков:

для детей с 6-10 лет «Стоп коронавирус»;

для детей с 11-14 лет презентация-конкурс

«Стоп коронавирус»

до 26 апреля Отдел

образования

Петрушкина

М.В.

4. «Веселые старты» между предприятиями и

организациями района по троеборью

апрель МБО ДО

«Троицко-

Печорская

ДЮСШ»

Попова И.Н.

5. Проведение круглого стола по вопросам

охраны труда для работодателей  МР

«Троицко-Печорский»

29 апреля Координатор

по охране труда

Бажукова М.Н.

По третьему вопросу:

Петрушкина М.В. - На территории МР «Троицко-Печорский» функционирует 14

муниципальных организаций в том числе: 10 общеобразовательных, 3 дошкольных

организаций и 1 организация дополнительного образования.  В 2020 году по статье охрана

труда израсходовано 2 030,000 тыс. руб. Для организации проведения мероприятий в

рамках по недопущению распространения короновирусной инфекции  приобретено: 54

термометра, 42 дозатора, 221 л. антисептика, 3167 л. дез. средства, 3586 шт.

индивидуальных средства защиты (маска), 1866 шт. перчаток. Информация прилагается к

протоколу.

Комиссия решила: информацию докладчика  принять к сведению.

 По четвертому вопросу слушали:

Бажукова М.Н. -  довела информацию о  вступивших  в силу с 2021 года 40 нормативно

правовых актов по охране труда и пошаговом алгоритме введения их в действие, а также

об отдельных нюансах проведения медицинского осмотра. Информация прилагается к

протоколу.

Комиссия решила: Информацию докладчика принять к сведению Проинформировать о

введении новых НПА участников круглого стола и разместить на официальном сайте

администрации  МР «Троицко-Печорский».

Межведомственной комиссии по охране труда:

- в рамках Всемирного дня охраны труда пригласить работодателей района на круглый

стол – 29 апреля

;

- изменения и дополнения в НПА разместить на сайте администрации МР «Троицко-

Печорский» во вкладке – охрана труда;

- рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ»:

1. Размещать на официальном сайте больницы информацию о  ситуации по новой

коронавирусной инфекции «COVID-19», в т.ч. по вакцинации жителей района.

2. В соответствии с п. 4 постановления Министерства труда РФ от 22.01.2001 г. № 10

сформировать службу по охране труда.

Председатель                                                                                           А.Н. Целищев

Секретарь                                                                                                С.Т. Сергиенко